СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

18.02.2021 № 2/9

О согласовании направления средств

стимулирования управы района

Котловка города Москвы на проведение

мероприятий по благоустройству

территории района Котловка города

Москвы в 2021 году

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы от 26

декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города

Москвы» и обращением управы района Котловка города Москвы от 12.02.2021

№ 02-05-61/21, Совет депутатов решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Котловка города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству

территории района Котловка в 2021 году согласно приложению 1.

2. Принять к сведению направление средств стимулирования управы

района Котловка города Москвы на проведение мероприятий по

благоустройству территории района Котловка в 2021 году согласно

приложению 2.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на сайте муниципального округа

Котловка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

www.mun-kotlovka.ru.

4. Направить настоящее решение в управу района Котловка, префектуру

Юго-Западного административного округа города Москвы и Департамент

территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата

Совета депутатов муниципального округа Котловка Герасимова А. С. -

председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа Котловка по

реализации вопросов местного значения и отдельных государственных

полномочий города Москвы.

Глава муниципального

округа Котловка                    Г. И. Пчельников

about:blank

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Котловка

от 18.02.2021 № 2/9

Мероприятия по благоустройству территории района Котловка города Москвы в 2021 году за счет средств

стимулирования управы района Котловка

№ п/п Адрес Виды работ Объем Ед. изм.

Плановая

стоимость

работ (руб.)

1 Севастопольский пр-кт, д.19 к 2

Устройство покрытия из искусственной

травы
228 кв.м.

8 890 800,00

Установка  оборудования workout 1 шт.

установка МАФ (урны) 8 шт.

установка МАФ (скамейки) 8 шт.

Устройство цветников  120 кв.м.

Закупка грунта  80 м.куб.

Закупка семян травы 100 кг.

Установка ограждения спортивных

площадок
62 пог.м.

Установка опор наружного освещения  3 шт.

Устройство фонтана 1 шт.

2 Севастопольский пр-кт,  51

Устройство покрытия из искусственной

травы
216 кв.м.

6 583 909,17
Установка на детских площадках МАФ  3 шт.

Установка игровых городков (комплекс) 1 шт.

3
Севастопольский пр-кт, д. 19 к 3  (

АГ)

Устройство покрытия из искусственной

травы
410 кв.м.

12 797 164,67
Установка на детских площадках МАФ  10 шт.

Установка игровых городков (комплекс) 2 шт.

установка МАФ (урны) 5 шт.

установка МАФ (скамейки) 5 шт.

Закупка грунта  50 куб.м.

Закупка семян травы 50 кг.

Установка ограждения детских площадок 65 пог.м.

Установка ограждения спортивных

площадок
70 пог.м.

Реконструкция  контейнерных площадок 1 шт.

4 Нагорная, д.26 к 2

Устройство покрытия из искусственной

травы
846 кв.м.

18 480 998,28

Установка на детских площадках МАФ  10 шт.

Установка игровых городков (комплекс) 2 шт.

Установка   спортивного оборудования 3 шт.

установка МАФ (урны) 12 шт.

установка МАФ (скамейки) 12 шт.

Закупка грунта  70 куб.м.

Закупка семян травы 70 кг.

ПСД на Опоры 1 шт.

Установка опор наружного освещения  3 шт.

Установка ограждения детских площадок 150 пог.м.

5 Севастопольский пр-кт, 25

Устройство дорожно-тропиночной сети 100 кв.м.

361 495,64

Установка/замена ( дорожного бортового

камня)
162 пог.м.

Закупка грунта  30 куб.м.

Закупка семян травы 30 кг.

6 Севастопольский пр-кт, 31 к 2

Устройство дорожно-тропиночной сети 579 кв.м.

1 617 320,05

Установка/замена (садового бортового

камня)
588 пог.м.

Закупка грунта  30 куб.м.

Закупка семян травы 30 кг.

Реконструкция  контейнерных площадок 1 шт.

7 Севастопольский пр-кт, д.29

Устройство дорожно-тропиночной сети 160 кв.м.

540 843,27

Установка/замена ( дорожного бортового

камня)
252 пог.м.

Закупка грунта  30 куб.м.

Закупка семян травы 30 кг.

8 Севастопольский пр-кт 23 Устройство дорожно-тропиночной сети 135 кв.м. 752 059,81

Установка/замена ( дорожного бортового

камня)
211 пог.м.

Закупка грунта  30 куб.м.

Закупка семян травы 30 кг.

Реконструкция  контейнерных площадок 1 шт.

9 Севастопольский пр-кт 21

Устройство дорожно-тропиночной сети 50 кв.м.

254 857,03

Установка/замена ( дорожного бортового

камня)
108 пог.м.

Закупка грунта  30 куб.м

Закупка семян травы 30 кг.

10 Нагорный б-р, 5 к 2

Устройство дорожно-тропиночной сети 150 кв.м.

396 011,96

Установка/замена ( дорожного бортового

камня)
44 пог.м.

Установка/замена (садового бортового

камня)
112 пог.м.

Закупка семян травы 30 кг.

Закупка грунта  30 куб.м.

11 Нагорная, 34 к 2

Устройство дорожно-тропиночной сети 80 кв.м.

225 532,18

Установка/замена (садового бортового

камня)
80 пог.м.

Закупка семян травы 30 кг.

Закупка грунта  30 куб.м.

12 Нагорная 34 к 1

Устройство дорожно-тропиночной сети 100 кв.м.

271 453,53

Установка/замена дорожного бортового

камня)
18 пог.м.

Установка/замена садового бортового

камня)
78 пог.м.

Закупка грунта  30 куб.м.

Закупка семян травы 30 кг.

13 Нагорная 32 к 1

Устройство дорожно-тропиночной сети 482 кв.м.

1 108 027,40

Установка/замена садового бортового

камня)
482 пог.м.

Закупка грунта  30 куб.м.

Закупка семян травы 30 кг.

14 Нагорный б-р, д.7
Устройство дорожно-тропиночной сети 60 кв.м.

196 690,12
Установка/замена садового бортового 80 пог.м.

камня)

Закупка грунта  30 куб.м.

Закупка семян травы 30 кг.

15 ул. Ремизова д. 4, д.3  к1, д.2 (УДС)
Устройство Антипарковочных столбиков 8 шт.

176 613,73
Установка  ИДН с дорожными знаками 2 шт.

16
Нагорная 30 к 1, ул. Ремизова 14А,

5 Загородный проезд

Устройство Рельефного пешеходного

перехода
3 шт. 4 850 023,16

Итого по программе 57 503 800,00

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Котловка

от 18.02.2021 № 2/9

Мероприятия по благоустройству территории района Котловка города Москвы в 2021 году за счет средств

стимулирования управы района Котловка

№ п/п Адрес Виды работ Объем Ед. изм.

Плановая

стоимость

работ (руб.)

1 Территория района
Установка ограждающих устройств

(шлагбаумов)
  200 000,00